АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ- ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2025      № 37
Об установлении на территории муниципального образования Усть-Луковского сельсовета особого противопожарного режима

В связи с повышением пожарной опасности на территории Новосибирской области, связанной  с увеличением количества загораний сухой травы, растительности, мусора на территории сельского поселения, а также в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с переходом массовых загораний в пожары – причинение материального ущерба, вреда жизни и здоровью граждан, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 №294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области», с Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.04.2025г. №159-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области» и от 22.04.2025 №182-п «О внесении изменений в постановление Правительство Новосибирской области от 10.04.2025 №159-п»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Усть-Луковского сельсовета особый противопожарный режим с 25 апреля 2025г. по 12 мая 2025г.
2. Усилить противопожарную пропаганду среди населения.
3. Запретить разведение костров, сжигание мусора, травы на территории сельского поселения.
4. Обеспечить готовность средств оповещения населения на случай пожара.
5. Ввести ограничение на посещение гражданами лесов.
6. Организовать работу по формированию пожарных патрулей (волонтерских движений) для привлечения их в выходные и праздничные дни при повышенной пожарной опасности, к патрулированию территории сельского поселения.
7. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:
7.1. Выполнить необходимые мероприятия, исключающие возможность переброса огня при пожарах и палах травы на здания и сооружения населенных пунктов.
7.2. Привести в готовность закрепленные за учреждениями источники противопожарного водоснабжения.
7.3. Скорректировать планы привлечения для борьбы с пожарами сил и средств организаций, расположенных на подведомственной территории.
7.4. В выходные и праздничные дни при повышенной пожарной опасности организовать своими силами патрулирование на прилегающих к учреждениям, организациям территориях.
8. Опубликовать настоящее постановление в местном печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

Глава Усть-Луковского сельсовета                                               В.Г. Вергун
Ордынского района Новосибирской области